In portugalia petrus agnominé infans. sic enim filij regis ante quod regnant appellantur. magni nominis p[ro]p[ter]rius qui totam ferme euram peragauerat sue virtutis documenta demonstrans. Cum regnum tutto nomine aliquod summa cum laude administrasset nec minore fide alphonso ex fratre nepoti simul et genere suo restitisset. tandem sub rotis et trimis dissensionibus cum odio crescente ad plenum ventum esset sagitta in incertum missa transfixus interiit. vir magnorum operum. Et qui olim sub cesare sigismundo stipendia faciens non paruam sibi gloriam in turchos pugnando parauerat. Alfonsus exinde mansuetissimus princeps alti cordis et prudentia singulari predictus neque eum unquam regius portugalia sanguis deriuatus est. post hec regnum quiete tenuit. cui cum obiisset dilectissima viunx. eademque soror patruelis ut aliam supduceret suaderi non potuit. sed omnis eius cura eo conuersa est ut aliquid agat quod sibi laudem et christiane religioni fructum pariat. Quia propter inuitatis regni proceribus suscepto publice crucis signo classem in turchos et expeditionem promisit. Annis vero sequentibus henricus infans videns regni portugalie fines paruis limitibus contineri cupiens regnum ampliare oceanum hispanicum summis viribus ingeredit suasu et doctrina cosmogr[aphi]a sit[us] terre et maris noscere ciuium. inuenientisq[ue] multis et varijs insulis ab hominibus nunc habitat. Inter ceteras p[er]claras insulam non sine suorum letitiae ad nauigat. non tamen hominibus habitat sed fontibus irriguam pingui gleba refertam nemorosam. incoleb[us] hominibus apta. ad quam diuersa hominum genera colendam imisit. Inter tamen ceteros fructus apertissime ad p[re]dictum suum zuccharum. quod tanto seniore ibi nunc conficit ut vnuersa europa zuccharo plus solito habundet. nomine suile ma-

380  
 dera est. inde zuccarū de madera. Inuenit et alias insulas quā plures q̄s habitari baptizariq; noībus fecit vt insulā sc̄tī Georū fayal de pico q̄ruvnā hoībus almanis ex flandria habitandā concessit. feracē trictici. Annis vō posterioribus vt anno dñi. i. 483. iohānes sc̄s portugalie rex altissimivir cordis certas galeas oībus ad victū necessarijs instruxit easq; vltra colūnas herculis ad meridiē versus ethiopiā inuestigaturos misit. Prefecit aut̄ his patronos duos Jacobū canū portugalensem et martinū bohemū hominē germanū ex nūrnberga superioris germanie de bona bohemorū familia natū. hoīem inq; in cognoscendo situ terē re peritissimū marisq; pacientissimū. Quicq; pholomei lōgitudines et latitudines in occidente ad vnguē ex perimēto. lōgeuaq; nauigatione nouit. H̄y duo bono deorū auspicio mare meridionale sultantes a littore nō longe euagantes supato cirkulo eq̄noriali in alterū orbem excepti sunt. vbi ip̄is stantibus orientē versus vmbra ad meridiē et dextrā proiciebat. Aperiueret igif sua industria aliū orbem hacten⁹ nobis incognitū et multis annis a nullis q̄ ianuensibus licet frustra temptatū. Peracta aut̄ h̄mōi nauigatione vicesimo sexto mense reuersi sunt portugalā pluribus ob calidissimū aeris patientiā mortuis. Insignū aut̄ portauere pip grana padisi. multaq; alia q̄ longū esset recensere. Aperto illo orbe magna piperis q̄titas flandriā versus vehit̄. et licet nō sit adeo rugosum vt oriētale tñ acumen formā et oīa ut verū pip p̄ se fert. Multa ea de rescri benda forent q̄ ne tedij agrauar bono respectu omisi.